
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03665/O1/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 12. 6. 2018 na realizaci stavby

„Výstavba odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru 28-44-
m/01 aplikovaná chemie a bezbariérové úpravy (Střední škola

logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29)“

uzavřené die ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 24882

Podvalí 629, 752 01 Kojetín l-Město

25896873
CZ25896873
Ing. Leošem Ptáčkem, jednatelem
Michalem Peterkou, MBA, jednatelem
Při právním jednání zastupuje společnost každý jednatel
samostatně.

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03665/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
Technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel11)

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené
dne 12. 6. 2018 č. 2018/03665/OI/DSM ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 10. 2018 na
realizaci stavby pod názvem akce „Výstavba odborných učeben - laboratoře pro
výuku oboru 28-44-m/01 aplikovaná chemie a bezbariérové úpravy (Střední
škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29)“ (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o vícepráce a méněpráce, které
je potřeba provést pro řádné dokončení díla a změna ceny díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec či. II. odst. 5. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

vícepráce

v Kč bez

DPH

méněpráce

v Kč bez

DPH

Popis změn

1) SO 01 Revizní dvířka, ZL č. 20
Doplnění 3 ks revizních dvířek 400x400 mm s požární odolností El
30DP1. 6 600,00
2) SO 01 a SO 02 ZTI dodávka tepelné izolace potrubí, ZL č.

30
Doplnění 206 m návlekové tepelně izolační trubice z lehčeného
polyetylénu s hliníkovou fólií. 15 921,78
3) SO 01 VZT doplnění vyššího krytí frekvenčního měniče, ZL

č.4 6 534,00
Úprava elektro výzbroje 2 ks frekvenčního měniče
4) SO 01 EL kabely a rámy pro montáž svítidel, doplnění

svítidel, úprava rozvodů, rozvaděče, ZL č. 1, 2, 3
Dodávka a montáž 386,00 m silnoproudých kabelů a 36 ks rámů
1200x300mm pro přisazení LED svítidel.
Dodávka a montáž 764 m silového kabelu, 23 ks svítidel, 1 ks
termostatu, 3 ks rozvaděčů, odpočet 1 ks rozvaděče.

47 839,40

3 738,70
204 930,42 -15 600,00

5) SO 01 Předstěna schodiště 4.NP (m.č. 4.104), ZL č. 5
Demontáž dřevěné předstěny a montáž nové SDK předstény

Strana 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03665/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

v ploše 33,75 m2. 21 348,22
6) SO 01 Odřezání piloty v místě šachty výtahu 1. PP, ZL č. 6
Doplněni 4,80 m řezu a odbourání 0,6 m3 ŽB konstrukce včetně 
likvidace suti. 15 904,80

7) SO 01 Oprava obkladů 4.NP (třída 313), ZL č. 7
Doplnění 4,32 m2 keramického obkladu. 6 226,53

8) SO 01 Vyrovnání podlahy chodby u výtahu a v soc, 
zařízeních, ZL č. 8

Doplnění 46,38 m2 samonivelační stěrky tl. 5 mm. 15 316,90

9) SO 01 Podhled m. č. 1. 103a - 4.103a, podhledy na 
chodbách ZL č. 9,10

Provedení podhledu SDK s požární odolností El 30 vč. malby 
v ploše 58,80 m2 ZL 9.
Dodávka a montáž 163,09 m2 kazetového podhledu 600 x 600 mm 
včetně SDK čela v délce 50,60 m ZL 10.________________________
10) SO 02 SDK kryt rozvodů - hala m. č. 2.101, ZL č. 1
Doplnění 27,30m2 obkladu ze sádrokartonu.____________________
11) SO 01 ZTI lokální výměny rozvodů, vodovodních baterií, 

kulových ventilů, napojení rozvodů 1. - 4.NP, ZL č. 29, 12, 
13,14

Přípočet 18 ks svěrných spojek a 16 ks nových kulových kohoutů 
ZL 29.
Demontáž stávajícího ocelového potrubí DN 25 dl. 22,50 m a 
provedení plastového potrubí PP-RCT D 20 x 2,8 mm dl. 22,50 m 
včetně izolace ZL 12.
Výměna 80 ks pákových baterií ZL 13.
Výměna 2 ks kulových ventilů G 6/4 PN 42 ZL 14.________________
12) SO 01 ZTI propoje v 1. PP, přeložka vody - studna, ventily 

pod výtahovou šachtou, ZL 6.15,16, 25
Doplnění propojovacího potrubí z plastových trubek PPR DN 16 
dl. 1,50 m včetně izolace a 2 ks kohout kulový přímý ZL 15). 
Doplnění plastového potrubí PPR dl. 3,0 m vč. 1 ks kulového 
kohoutu ZL 16.

40 615,57

162 033,49

18 471,87

21 753,31

10 757,82 
149 976,42 

1 961,94

2 026,25

2 305,00 
2 856,90Doplnění 7,5 m vodovodního potrubí z polypropylenu ZL 25.

13) SO 02 UT - soc. zařízení 2.NP, ZL č. 17
D+M 1 ks dvoudeskového otopného tělesa výšky 500 mm a délky 
1100 mm. 4 634,31
14) SO 01 Změna stěny výtahové šachty v 1. PP, ZL č. 18
Přípočty 345,86 kg ocelových konstrukcí, 10,33 m2 izolace proti 
vodě, 2,59 m2 opláštění cementovou deskou.
Odpočet 1,18 m3 železobetonu a 13,42 nn2 izolací proti vodě. -10 600,7629 768,73
15) SDK kryty rozvodů, ZL č. 22
Doplnění obkladu ze sádrokartonových desek tl. 12,5 mm ve tvaru 
L rozvinuté šíře do 0,4 m dl. 16,55 m.__________________________
16) SO 02 EL oprava osvětlení učebny č. 214, 215, oprava 

zásuvek učebna č. 208, přívod pro laboratoře, ZL č. 23
Doplnění 85,00 m silového kabelu vč. instalačního materiálu.

16 599,65

10 635,72
17) SO 01 Vnitřní dveře (učebny), ZL č. 24
D+M 3 ks vnitřních dveří 800/1970 mm. 17 368,10
18) SO 01 Vakuum - demontáž rozvodů 1.NP - 4.NP, zaslepení 

stupaček 1.NP - 3.NP, nové rozvody 1.NP a 4.NP, ZL č. 28, 
27, 26

Demontáž 199,00 m ocelového potrubí DN 15 - 32. ZL 28 
Doplnění 3 ks svěrných spojek se zazátkováním vývodů. ZL 27 
Doplnění 44,0 m plastového potrubí z PPR včetně armatur. ZL 26
19) SO 01 - Doplnění ovládání výtahu čipy, ZL č. 31 
Instalace 5 ks čteček, 5 ks řídících jednotek a 1ks napájecí zdroj
20) EL oprava osvětlení v laboratořích 5, 6, váhovně a Wifi, ZL 

č. 33
Instalace 3 ks jističe, 22 m kabelu CYKY 3x1,5 mm2, 40 m

7 529,28 
2 143,86 

31 880,77

82 258,00

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03665/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

sdělovacího kabelu Cat.5e včetně instalačního materiálu. 12 979,51
21) SO 01 - UT výměna vadného otopného tělesa, ZL č. 34
Výměna 1 ks dvoudeskového otopného tělesa 500/1600 mm. 7 786,10
22) SO 01 - ZTI výměna poškozeného umyvadla, ZL č. 35
Výměna 1 ks umyvadla šířky 500 mm. 2 977,92
23) Vyřezání potrubí v kolektoru 1. PP, ZL č. 36
Demontáž potrubí průměru 90 mm dl-128 m. 10 877,82
24) Posunutí dveří 2 ks, ZL č. 37
Vyřezáni betonového panelu v délce řezu 10m, vybourání a 
osazeni 2 ks zárubnl, zazdlvky otvorů 3,69 m2. 25 477,33
25) Odbourání části podesty 2. NP, nová skladba, ZL č. 38
Odstraněni skladby podlahy a provedeni nové dlažby v ploše. Bude
provedena nová skladba podlahy s keramickou dlažbou v uvedené
ploše 12,92 m2 32 919,51

Viccpracc a ménépráce celkem 1 052 955,93 -26 200.76

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 1 026 755.17

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. 
a to následovně:

Smlouvy,

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku „Změna ceny díla - vícepráce a 
méněpráce", bude činit:

DPH 21%Základ DPH CelkemCena celkem
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 8 885 130,047 343 082,68 1 542 047,36
Změna ceny dle dodatku č. 
1 (termínový) 0,00 0,00 0,00
Změna ceny dle dodatku č.

1 026 755,17 215 618,59 1 242 373,762
Celková cena Smlouvy, 
dodatku č. 1 a včetně 
tohoto dodatku č. 2 8 369 837,85 1 757 665,95 10 127 503,80

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku (dodatek č. 1 je termínový) včetně 
DPH slovy: deset-milionii-jedno-sto-dvacet-sedm-tisíc-pět-set-tři-korun-českých-osmdesát-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03665/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/54/17/2018 ze dne 26. 1J0. 2018.

-7/.
Příloha: Položkový rozpočet - „Změny ceny díla - vícepráce a méněpráce"

1MZ-1WV Olomouci dne: 1 3 -12' 2018

Z

Retěrka, MBA^/Ing. Leoš Ptáček

jednatel1. náměstek hejtmana
Michal

Strana 5 z


